ches später von einem andern Dampfschiff ins Schlepptau ge­
nommen und seiner Bestimmung zugeführt wurde.

— Der „Courrier de Lpon" enthielt vor Kurzem fol­
gende merkwürdige Berechnung: „Die Zahl der Notare, 
Avoues, Geschäfts-Agenten u. dgl. in Frankreich belauft sich 
eher über als unter 150,000, sage hundert fünfzigtausend. 
Der durchschnittliche Erwerb eines Jeden davon läßt sich bei 
einiger Kenntniß der Sachlage füglich auf 10,000, sage 
zehntausend Franken jährlich annehmen, und diese Schätzung 
tst ebenfalls eher unter als über dem Durchschnittsbetrage des 
Jahreseinkommens dieser Klasse von Leuten in ganz Frank-